
UITVOERINGSBESLUIT GROTE VOERTUIGEN EX ARTIKEL 5:8 ALGEMENE

PLAATSELIJKE VERORDENING

Het college van de gemeente Papendrecht;

 

gelet op artikel 5:8 van de Algemene plaatselijke verordening (hierna APV);

 

overwegende;

 

dat de APV een aantal bepalingen bevat waarmee de regulering van het parkeren van grote en/of voor

derden hinderlijke voertuigen wordt beoogd;

 

dat artikel 5:8 APV bepaalt dat het verboden is een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte

heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter te parkeren op de door het college

aangewezen weg, waar dit naar zijn oordeel schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente;

 

dat de gemeenteraad op 7 juni 2018 de Algemene plaatselijke verordening heeft vastgesteld en het in

verband daarmee wenselijk is in dit kader een nieuw besluit te nemen;

 

 

besluit vast te stellen het:

 

UITVOERINGSBESLUIT GROTE VOERTUIGEN EX ARTIKEL 5:8 ALGEMENE PLAATSELIJKE

VERORDENING
 

Artikel  I  
 

Krachtens artikel 5:8, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening als plaatsen waar het in

verband met het uiterlijk aanzien van de gemeente verboden is een voertuig dat, met inbegrip van de

lading, een lengte van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter heeft, te parkeren, aan

te wijzen alle wegen gelegen binnen de grenzen van de bebouwde kom van de gemeente Papendrecht

zoals die grenzen voor de toepassing van de Wegenverkeerswet zijn of nog zullen worden vastgesteld

met uitzondering van:

 

- de oostzijde van de Rietgorsweg in de daarvoor aangegeven vakken;

 

Artikel  II  
 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan.

 

Artikel III
 

Gelijktijdig met de inwerkingtreding van dit besluit wordt het besluit ingetrokken van het college van

16 maart 2010.

 

Artikel  IV  
 

Dit besluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit grote voertuigen.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 juni 2018,

de secretaris

R. van Netten

de burgemeester

A-J Moerkerke

Nr. 141794

GEMEENTEBLAD 3 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht

Gemeenteblad 2018 nr. 141794 3 juli 20181


